
 

 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Copia N. 47 del 01-10-2025 
 
 
 
OGGETTO : MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) TRIENNIO 2025/2027 APPROVATO CON DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 20.01.2025 E MODIFICATO CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 25.08.2025. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì  uno del mese di ottobre, alle ore 19:25, nella sala 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del SINDACO  Chiara FUSARI la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott.ssa Sonia Pagani 
Intervengono i Signori: 
 
 
 
FUSARI Chiara SINDACO Presente 
SANGERMANI Cristiano VICE-SINDACO Presente 
CORBANI Mauro ASSESSORE Presente 

 
Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 

 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento: 
  



 

 
 
OGGETTO : MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025/2027 APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 20.01.2025 E 
MODIFICATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
42 DEL 25.08.2025. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamato l’art. 6 del decreto-legge 9.06.2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6.08.2021, n. 113, rubricato Piano integrato di attività e organizzazione – PIAO; 
 
Considerato che con Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81 è stato 
adottato il Regolamento recante l’individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti 
dal Piano integrato di attività e organizzazione; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 1 del citato D.P.R. n. 81/2022, il PIAO assorbe gli 
adempimenti inerenti ai piani di cui alle seguenti disposizioni:  

a) articolo 6, commi 1, 4 (Piano dei fabbisogni) e 6, e articoli 60-bis (Piano delle azioni 
concrete) e 60-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

b) omissis (in quanto non applicabile agli enti locali);  
c) articolo 10, commi 1, lettera a), e 1-ter, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 

(Piano della performance);  
d) articolo 1, commi 5, lettera a), e 60, lettera a), della legge 6 novembre 2012, n. 190 

(Piano di prevenzione della corruzione);  
e) articolo 14, comma 1, della legge 7 agosto 2015, n. 124 (Piano organizzativo del lavoro 

agile);  
f) articolo 48, comma 1, del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 (Piani di azioni 

positive); 
 
Considerato che questo Ente presenta all’interno dell’organico meno di 50 dipendenti alla data 
del 31/12/2022 e che, pertanto, nella redazione del PIAO 2025/2027, si tiene conto delle 
disposizioni di semplificazione, di cui all’art. 6 del decreto del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione n. 132/2022, per i comuni con meno di cinquanta dipendenti; 
 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione redatto per il triennio 2025/2027 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 20.01.2025 e modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 25.08.2025; 
 
Considerato che si rende necessario modificare: 

- La sezione 3.3 relativa a “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale” a seguito della necessità 
di assumere n. 1 dipendente area istruttori ai sensi dell’art. 1 co. 557 L. 311/2004; 

 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
Vista la competenza della Giunta a deliberare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 
e 48 del D.lgs. 267/2000, e dell’art. 11 del Decreto del Ministro per la pubblica 
amministrazione n. 132/2022;  



 

 
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi,  
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di modificare la sezione 3.3 del Piano integrato di attività e organizzazione 2025/2027, allegata 
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 7 del 20.01.2025 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 
del 25.08.2025;  

 
3. di dare atto che l’Ufficio Segreteria provvederà alla pubblicazione della presente deliberazione 

unitamente all’allegato PIAO, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione di primo livello “Personale”, sottosezione di secondo livello “Dotazione organica”; 

 
4. di disporre la pubblicazione delle sezioni modificate sul Portale PIAO del Dipartimento della 

funzione pubblica a cura del Segretario Comunale;  
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, immediatamente 
eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 
  



 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

    Il Sindaco                    Il Segretario Comunale 
f.to  Chiara FUSARI       f.to  Sonia Pagani 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del                                    
Comune il  08.10.2025   ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del T.U. - D-Lgs. 
18/08/2000 n. 267 ed è trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. - 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Il Funzionario incaricato 
f.to Zumbolo Anna 

 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione: 
 

|_| ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000, diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla 
data di pubblicazione. 

|x| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 
2000 n. 267 in data 01-10-2025. 
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to  Sonia Pagani 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li,   08.10.2025           

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Sonia Pagani  



 

COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
PARERE 
Deliberazione G.C. n.  47      del   01-10-2025   
 
 
Oggetto: MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025/2027 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 7 DEL 20.01.2025 E MODIFICATO CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 
25.08.2025. 
 

                                                 
 

 
PARERI OBBLIGATORI 

(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                         
. 
 
Azzanello, 01-10-2025 
 
 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to  Sonia Pagani 

 
2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                    
 
Azzanello, 01-10-2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Lorena Marengoni 

 
 


